

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2023**

No dia 16 de agosto de 2023, compareceram, de um lado a(o) **MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA**, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 82.821.208/0001-36, com sede administrativa localizada na Praça das Bandeiras, 200, Centro, CEP nº. 89896-000, nesta cidade de Itapiranga/SC, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ALEXANDRE GOMES RIBAS**, inscrito no CPF sob o nº 927.322.919-00, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas **DETENTORAS DA ATA**, que firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 119/2023, que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

As empresas **DETENTORAS DA ATA**, resolvem firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** de acordo com o resultado da licitação decorrente do Processo e Licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela Lei de Licitações nº. 8.666/93, bem como pelo Decreto Municipal nº 101/2016 (Registro de Preços) e, pelas condições do Edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Empresas	CNPJ / CPF	Nome do Representante	CPF
48.548.610 ERNANI KREUZBERG	48.548.610/0001-50	ERNANI KREUZBERG	058.162.299-58
CHICO GERADORES LTDA	01.844.572/0001-10		
BANXAP - BANHEIROS MÓVEIS EIRELI	07.341.479/0001-79	AMAURI FERNANDO BEAL	465.091.199-00
DECANDIDO SONORIZACOES E EVENTOS EIRELI	04.303.357/0001-08	ARLINDO DECANDIDO	017.443.769-21
LATITUDE EVENTOS LTDA - ME	11.290.398/0001-64	RAFAEL JUNIOR AGOSTINI	892.300.199-68
OK EVENTOS E MONTAGENS EIRELI	08.448.072/0001-08	GENESIO ANTONIO COLLE	828.978.169-53
P.I. MALLMANN & CIA LTDA	03.427.621/0001-44	PLOUDECIR VALNEI MALLMANN	563.557.699-00
PADOCK SONORIZACOES LTDA	33.925.050/0001-39	EDUARDO JOSE HEINECK	642.610.699-20
TOPSAN LOCACOES E SERVICOS LTDA	29.162.103/0001-30	TATIANE APARECIDA DE OLIVEIRA	077.599.349-20

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - O presente Termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS, BANHEIROS QUÍMICOS, LOCAÇÃO DE PALCO, VENDA DE FICHAS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA**, segundo as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do presente Registro de Preços.

1.2 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO



2.1 - De acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas o preço para fornecimento do objeto do registro será:

Fornecedor: 83330 - P.I. MALLMANN & CIA LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA MEDINDO 12 (DOZE) METROS DE FRENTE POR 10 (DEZ) DE PROFUNDIDADE COM ALTURA DE PÉ DIREITO MÍNIMO 5 METROS; ESTRUTURA EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO TUBULAR COM COBERTURA COMPLETA EM LONA BRANCA ANTICHAMAS; FECHAMENTO COMPLETO NOS FUNDOS E LATERAIS COM MATERIAL ANTICHAMAS; PALCO (BASE) MEDINDO 12 (DOZE) METROS DE FRENTE POR 8 (OITO) DE PROFUNDIDADE COM CHAPA NAVAL DE 18 MM E ALTURA EM DOIS NÍVEIS; PARTE DA FRENTE 12X4M COM ALTURA DE 0,8M, PARTE DO FUNDO 12X4 COM ALTURA DE 1,10M; GUARDA DE PROTEÇÃO DA BASE; DUAS ESCADAS DE ACESSO LATERAIS COM CORRIMÃO. DISPONIBILIZAR TODA ESTRUTURA MONTADA COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 24 HORAS AO INÍCIO DO EVENTO. FORNECER TODA E QUALQUER DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PERTINENTE A INSTALAÇÃO DAS ESTRUTURAS E COMPONENTES ELENCADOS NESTE ITEM, EM RALAÇÃO AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTE E A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, TAIS COMO: LAUDO ANTICHAMAS, ART ENTRE OUTROS	UND		2	13.200,00	26.400,00
3	ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA DE PIRÂMIDE 2,80M, 10X10METROS COM COBERTURA LONA VINÍLICA TRANSPARENTE	UNI		5	3.350,00	16.750,00
6	CADEIRA OU BANQUETA ERGONÔMICA ALTA QUE POSSUA REGULAGEM DE ALTURA COM ENCOSTO PARA BILHETERIAS E CAIXAS DE VENDAS	UNI		25	60,00	1.500,00

Fornecedor: 167959 - OK EVENTOS E MONTAGENS EIRELI						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA DE PIRÂMIDE ELEVADA 4 METROS, 10X10 METROS CHAPÉU DE BRUXA COM COBERTURA	UNI		10	3.100,00	31.000,00



	DE LONA VINÍLICA BRANCA.					
4	ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA DE PIRÂMIDE 2,80M, 5X5METROS COM COBERTURA COM LONA VINÍLICA TRANSPARENTE	UNI		20	2.200,00	44.000,00
5	ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA DE PIRÂMIDE ELEVADA 4M, 10X10 METROS COM COBERTURA DE LONA VINÍLICA BRANCA.	UNI		10	2.900,00	29.000,00
7	ESTRUTURA PARA VENDA DE FICHA (BILHETERIA) COM TABLADO INTERNO DE 1,5 X 3MT COM BALCAO DE ATENDIMENTO E PORTA	UNI		4	1.700,00	6.800,00

Fornecedor: 216917 - DECANDIDO SONORIZACOES E EVENTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
10	GRUPO DE GERADOR 260 KVA LIGADO, GABINADO, SILENCIADO, DIÁRIA DE 10 HORAS, DEVERA ESTAR INCLUSO ARTIGO DO CREA, EXTINTOR DE INCÊNDIO E GERADORISTA DISPONÍVEL DURANTE O EVENTO COM TRANSPORTE E DESLOCAMENTO, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, 04 JOGOS DE CABOS COM 4 PERNAS DE 20 METROS/ 120 MIL CADA, UMA CAIXA DISTRIBUIDORA COMPLETA.	DIA		10	2.928,00	29.280,00
11	GRUPO DE GERADOR 500 KVA LIGADO, GABINADO, SILENCIADO, DIARIA 10 HORAS, DEVERA ESTAR INCLUSO ART DO CREA, EXTINTOR DE INCENDIO E GERADORISTA DISPONIVEL DURANTE O EVENTO, TRANSPORTE E DESLOCAMENTO, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, 04 JOGO DE CABOS COM 4 PERNAS DE 20METROS /150MIL CADA, UMA CAIXA DISTRIBUIDORA COMPLETA.	DIA		10	4.050,00	40.500,00

Fornecedor: 548561 - LATITUDE EVENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
23	CONJUNTO DE MESA MONOBLOCO QUADRADA MEDINDO NO MINIMO 70X70 QUE SUPORTA ATÉ 30KG, COM 04 CADEIRA EM PLÁSTICO COM OU SEM APOIO PARA BRAÇOS QUE SUPORTA ATÉ 140 KG DEVERÁ TER CERTIFICADO DO INMETRO	UNI		300	49,90	14.970,00

Fornecedor: 667269 - PADOCK SONORIZACOES LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
12	SOM EXTRA PARA ABERTURA :EQUIPAMENTO DE SOM, 01 MESA DE SOM DIGI MIX RACK, MICROFONES ESPECIAIS PARA CORAL, 04 MICROFONES SEM FIO SM57 PARA SOPRO, 04 MONITORES, 02	UND		2	4.000,00	8.000,00



	OPERADORES					
13	CANHÃO SEGUIDOR COM LÂMPADAS 7R	UND		2	570,00	1.140,00
14	ILUMINAÇÃO CÊNICA. (PONTOS DE LUZ DE LED)	UND		30	44,00	1.320,00
15	GRID AEREIO (OBS.: VAI FICAR TODOS OS DIAS DO EVENTO), 32 METROS DE TRELIÇA, 08 BEAM 200, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO GRAND MA 3	UND		2	5.140,00	10.280,00
17	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED CONTENDO 01 PAINEL DE LED 2X2, TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30, PLACAS 50X50, RESOLUÇÃO DE 2.5MM, LED SINC, SEND CARD, CINTAS CATRACA DE 1T, COMPUTADORES, PROCESSADOR 4K E KIT DE ATERRAMENTO.	DIA		15	1.860,00	27.900,00
18	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED CONTENDO 01 PAINEL DE LED NAS LATERAIS 8X3, 32 METROS DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30, 24 PLACAS, RESOLUÇÃO DE 2.5MM, 02 LED SINC, 02 SEND CARD, 10 CINTAS CATRACA DE 1T, 02 COMPUTADORES, 01 KIT DE ATERRAMENTO LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED CONTENDO 01 PAINEL DE LED NAS LATERAIS 8X3, 32 METROS DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30, 24 PLACAS, RESOLUÇÃO DE 2.5MM, 02 LED SINC, 02 SEND CARD, 10 CINTAS CATRACA DE 1T, 02 COMPUTADORES, 01 KIT DE ATERRAMENTO	DIA		15	6.290,00	94.350,00
19	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED CONTENDO 01 PAINEL DE LED 3X2, TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30, PLACAS 50X50, RESOLUÇÃO DE 2.5MM, LED SINC, SEND CARD, CINTAS CATRACA DE 1T, COMPUTADORES, PROCESSADOR 4K E KIT DE ATERRAMENTO.	DIA		15	1.400,00	21.000,00
20	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED CONTENDO 01 PAINEL DE LED 5X3, TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30, PLACAS 50X50, RESOLUÇÃO DE 2.5MM, LED SINC, SEND CARD, CINTAS CATRACA DE 1T, COMPUTADORES, PROCESSADOR 4K E KIT DE ATERRAMENTO.	DIA		15	4.390,00	65.850,00
22	MÁQUINA DE GELO SECO	UND		2	1.166,00	2.332,00

Fornecedor: 784419 - 48.548.610 ERNANI KREUZBERG

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
16	SOM - (PALCO 2), 04 LINE TAIGAR, 01 MESA DE SOM YAMADA, KIT DE POTÊNCIA, 02 RETORNO DE PALCO, 04 BEAM 200, 08 PAR LED RGB, MESA DE ILUMINAÇÃO AVOLIT	UND		2	4.900,00	9.800,00
21	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED CONTENDO 01 PAINEL 4X2, RESOLUÇÃO 3.9 PIXELS, PROCESSADORA DE VÍDEO, CABOS E CONECTORES DE ENERGIA,	DIA		15	2.250,00	33.750,00



CABOS DE REDE, CABO HDMI, NOTEBOOK, TRELIÇA DE ALUMÍNIO 20, SLIVEBLOCK, CUBOS, SAPATAS, PAU DE CARGA E TALHAS DE 1T.					
--	--	--	--	--	--

2.2 - Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preço.

2.2.1 - Na hipótese de alteração de preços de mercado, estes poderão ser revistos, visando ao restabelecimento da relação inicialmente pactuada, em decorrência de situações previstas na alínea "d", do inciso II, do caput e do §5º, do art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

2.2.2 - A revisão será precedida de pesquisa prévia no mercado, banco de dados, índices ou tabelas oficiais e ou outros meios disponíveis para levantamento das condições de mercado, envolvendo todos os elementos materiais para fins de fixação de preço máximo a ser pago pela Administração.

2.3 - Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, caberá ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, mediante as providências seguintes:

a) convocar o Fornecedor primeiro classificado, visando estabelecer a negociação para redução de preços originalmente registrados e sua adequação ao praticado no mercado;

b) frustrada a negociação, o Fornecedor será liberado do compromisso assumido, podendo-se convocar os demais fornecedores registrados, na ordem de classificação, visando igual oportunidade de negociação.

2.4 - Quando o preço registrado se tornar inferior aos preços praticados no mercado e o Fornecedor não puder cumprir o compromisso inicialmente assumido poderá mediante requerimento devidamente instruído, pedir revisão dos preços ou o cancelamento do preço registrado, comprovadas as situações elencadas na alínea "d", do inciso II, do caput ou do §5º, do art. 65, da Lei nº 8.666/1993, caso em que o Órgão Gerenciador poderá:

a) estabelecer negociação com os classificados visando à manutenção dos preços inicialmente registrados:

b) permitir a apresentação de novos preços, observado o limite máximo estabelecido pela Administração, quando da impossibilidade de manutenção do preço na forma referida na alínea anterior.

2.4.1 - Eventuais pedidos de revisão ou cancelamento de registro de preços deverão estar acompanhados da documentação comprobatória da elevação dos preços inicialmente pactuados, juntada da planilha de custos, lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição, de transporte, encargos e outros, alusivos à data da apresentação da proposta e do momento do pleito, sob pena de indeferimento do pedido.

2.4.2 - A fixação do novo preço pactuado deverá ser consignada em Apostila à Ata de Registro de Preços, com as justificativas cabíveis, observada a anuência das partes.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses.

CLÁUSULA QUARTA – DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

4.1 - Compete ao Órgão Gerenciador:

4.1.1 - Optar pela contratação ou não dos bens ou serviços decorrentes do Sistema Registro de Preços ou das quantidades estimadas, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições, sem que caiba recurso ou indenização;

4.1.2 - Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo

Descrição	Fornecedor - Nome/Razão	Produto	Vir Unit	Vir Total Unidade	Qua - Lic
REVELINO URBANSKI POLACO PRODUÇÕES		CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA	4,0000	800,00UNIDADE	200
REVELINO URBANSKI POLACO PRODUÇÕES		PAINEL DE LED 4X2 OUTDOOR	2.950,000	2.950,00UNIDADE	1
REVELINO URBANSKI POLACO PRODUÇÕES		PALCO 8X3M PRATICÁVEL, 50CM ALTURA	1.150,000	1.150,00UNIDADE	1
REVELINO URBANSKI POLACO PRODUÇÕES		LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO	1.600,000	1.600,00UNIDADE	1
REVELINO URBANSKI POLACO PRODUÇÕES		LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 12 CANHÕES PARLED + 04 MOOVING	1.150,000	1.150,00UNIDADE	1
REVELINO URBANSKI POLACO PRODUÇÕES		LOCAÇÃO DE TRELIÇA BACKDROP + BANNER + CARPET VERMELHO	1.100,000	1.100,00UNIDADE	1
REVELINO URBANSKI POLACO PRODUÇÕES		LOCAÇÃO DE TENDAS, SEND0 02 UNIDADES NA MEDIDA DE 10X10M, E 01 UNIDADE NA MEDIDA DE 5X10M	2.625,000	2.625,00UNIDADE	1
Total de Registros:					7

REQUISIÇÃO INTERNA PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Departamento Requisitante: Diretoria Executiva	Data: 21/08/2023	Número: 016/2023
Finalidade: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLETA PARA SEDIAR EVENTO DE 25 ANOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO VALE DO ITAJAÍ – CIMVI A SER REALIZADO NA DATA DE 25/08/2023 ÀS 18H30MIN CONFORME CONVITES ANEXOS.		
Dotação Orçamentária:		
Código Dotação	Descrição	
03	CIMVI	
1	Consortio Intermunicipal do Médio Vale do Itajaí	
2011	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CIMVI	
33390000000000	Aplicações Diretas	
188070001123	Rateio Administração - 2023	

Descritivo:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
1	200	Unidade	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA COM ENCOSTO	4,00	800,00
2	1	Unidade	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 4MX2M OUTDOOR	2.950,00	2.950,00
3	1	Unidade	LOCAÇÃO DE PALCO PRÁTICÁVEL 8MX3M	1.150,00	1.150,00
4	1	Unidade	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO	1.600,00	1.600,00
5	1	Unidade	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 12 CANHÕES PARLED + 04 MOVING	1.150,00	1.150,00
6	1	Unidade	LOCAÇÃO DE TRELIÇA BACKDROP + BANNER + CARPET VERMELHO	1.100,00	1.100,00
7	2	Unidade	LOCAÇÃO DE TENDA TAMANHO 10MX10M + 01 DE 5MX10M COM 4 FECHAMENTOS	2.625,00	5.250,00
VALOR TOTAL (R\$)					14.000,00

DISPOSIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

Os preços serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental,





Prefeitura de
MASSAPÊ



CONTRATO Nº 52024.2 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ E W. M. SAMPAIO INDÚSTRIA COMÉRCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA., PARA O OBJETO QUE NELE DECLARA.

O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ-CE., através da **Secretaria de Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e Lazer da Prefeitura Municipal** de um lado, sediada à Rua Major José Paulino, nº 191, Centro, CEP.: 62.140-000, Massapê-CE., com CNPJ: 07.598.691/0001-16, neste ato representada respectivamente pelo(as) seu(s) Secretário(s), o(as) Sr(as). **Francisco Vagner Severiano Rocha**, doravante denominado(as) **CONTRATANTE(S)**, e de outro a empresa **W. M. SAMPAIO INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.**, com sede em Meruoca-CE., à Rua Monsenhor Furtado, nº 643, Centro, CEP.: 62.130-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.675.541/0001-36, representada pelo(a) seu(ua) proprietário(a), o(a) Sr(a). **Wagner Marques Sampaio**, CPF.: 842.316.293-15, doravante denominado **CONTRATADO**, resolvem celebrar o presente Contrato, sob o **Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário**, tendo em vista o resultado da licitação sob a modalidade de **Carona à Registro de Preços nº 05/2024**, tudo de conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e suas alterações, mediante as Cláusulas e condições a seguir expressas, que reciprocamente outorgam e aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pela **CONTRATADA** e no procedimento de licitação acima mencionado, devidamente homologado/ratificado pelo(s) Secretário(s) acima citado(s):

Casos omissos serão resolvidos pelo(s) Secretário(s) e Ordenador(es) de Despesa(s), mediante aplicação de legislação pertinente.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo a **Prestação de serviços de estrutura para realização de Eventos Diversos destinados à Sec. de Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e Lazer da Prefeitura do Município de Massapê-CE.**, de acordo com o Termo de Referência/Projeto Básico constante do Anexo I do procedimento de contratação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES

I - DA CONTRATANTE



Prefeitura de
MASSAPÉ



- a) Efetuar o pagamento correspondente ao valor da execução do objeto, de conformidade com o disposto na Cláusula Quarta;
- b) Atestar o recebimento do objeto, após a verificação da eficiente execução do mesmo, através do Setor responsável. Após a devida conferência, não sendo constatado qualquer defeito nos mesmos será atestado o recebimento. Na constatação de problema na execução, será obrigatória a reparação, para ser concretizada a liquidação da respectiva fatura.

II - DA CONTRATADA

- a) Executar o objeto de acordo com as normas da ABNT, do INMETRO, do CREA, no que couber, do Corpo de Bombeiros, caso necessário, e de acordo com as especificações técnicas constantes na proposta da contratada;
- b) Responsabilizar-se por quaisquer danos causados aos seus prepostos ou a terceiros durante a execução do objeto licitado;
- c) Responsabilizar-se pelo pagamento de seus impostos, tributos e principalmente pelo pagamento dos encargos trabalhistas e previdenciários devidos;
- d) Responsabilizar-se pela solidez, segurança e garantia do objeto licitado, à luz do Código Civil Brasileiro;
- e) Manter durante toda a execução deste termo compatibilidade com as obrigações assumidas, em especial as condições de HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO exigidas na licitação;
- f) Faturar o objeto diretamente à CONTRATANTE, vedado o faturamento via terceiros;
- e
- g) Apresentar a Garantia de Execução de Contrato, no valor de 5% (cinco por cento) deste termo, no ato de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

4.1. O valor GLOBAL do presente contrato é de R\$ 1.159.866,40 (Hum milhão, cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), perfazendo o(s) valor(es) unitário(s) conforme segue(m) abaixo:

Item	DESCRIÇÃO	UND	Qtd.	Vr. Unt.	Vr. Total
1	PALCO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, MEDINDO NO MÍNIMO 8,0 METROS DE FRENTE POR 6,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,0 METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, 5,0 METROS DE ALTURA DO PISO PARA TETO, PISO CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q30 OU Q50, COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ, COBERTO EM LONA TIPO NIGH AND DAY, ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM LONA OU MADEIRA, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	DIÁRIA	6	2.199,00	13.194,00



Prefeitura de
MASSAPÉ



Item	DESCRIÇÃO	UND	Qtd.	Vr. Unt.	Vr. Total
2	PALCO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, MEDINDO NO MÍNIMO 12,0 METROS DE FRENTE POR 8,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,6 METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, 5,0 METROS DE ALTURA DO PISO PARA TETO, ORELHAS LATERAIS COBERTAS COM 4,0 METROS X 4,0 METROS CADA, PISO CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q30 OU Q50, COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ, COBERTO EM LONA TIPO NIGH AND DAY, ANTI-CHAMAS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM LONA OU MADEIRA, ÁREA FECHADA AO FUNDO COM 80 METROS QUADRADOS, COM PORTA DE ACESSO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODO PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	DIÁRIA	5	4.999,00	24.995,00
3	PALCO DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PROFISSIONAL COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTILO ARCO OU CHALÉ, COBERTO COM LONA ANTI-CHAMAS, PISO CARPETADO, MONTADO EM ESTRUTURA Q30 OU Q50, TAMANHO 16M DE BOCA X 12 DE PROFUNDIDADE X 2M DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO DO PALCO X 8M DE ALTURA DO PISO PARA TETO, 02 ÁREAS LATERAIS DA ALTURA DO PALCO, TAMANHO 5M X 5M CADA COM COBERTURA EM LONA, ACABAMENTO LATERAIS E FUNDO EM LONA OU MADEIRA, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO, ÁREA FECHADA PARA RESERVADO COM 100 M2 AO FUNDO COM PORTA, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE.	DIÁRIA	5	12.000,00	60.000,00
4	TOLDO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 03 MT X 03MT METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGH&DAY BRANCA.	DIÁRIA	50	239,90	11.995,00
5	TOLDO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 04 MT X 04MT METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGH&DAY BRANCA.	DIÁRIA	50	357,00	17.850,00
6	TOLDO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05MT X 05MT METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGH&DAY BRANCA.	DIÁRIA	50	547,00	27.350,00
7	TOLDO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 08MT X 06MT METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGH&DAY BRANCA.	DIÁRIA	30	729,00	21.870,00
8	TOLDO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 10MT X 10MT METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGH&DAY BRANCA.	DIÁRIA	30	1.090,00	32.700,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

PROCESSO Nº 359/2024

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços referente a locação de gerador de energia, locação de som PA 32, painel de led, luz iluminação parled, tendas 10x10 e locação de palco 10x8, para realização da temporada da praia do Jacu (Araçaji) em Arapoema/TO.

De um lado o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, o **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA/TO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de ARAPOEMA - TO, Avenida dos Garimpeiros Nº 1017, inscrita no CNPJ 00.237.370/0001-47, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito o Srº PAULO ANTONIO PEDREIRA, brasileiro, casado, gerente fazendário, CPF nº 409.301.901-06 e RG – 1.711.595 SSP/TO, residente e domiciliado na Fazenda Barra Bonita, TO 230, Km 19, Zona Rural, Arapoema/TO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO Nº 359/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa para prestação de serviços referente a locação de gerador de energia, locação de som PA 32, painel de led, luz iluminação parled, tendas 10x10 e locação de palco 10x8, para realização da temporada da praia do Jacu (Araçaji) em Arapoema/TO, conforme especificações constantes no Termo de Referência e no Estudo Técnico Preliminar, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

D R GASPAR ARAUJO LTDA, inscrita no CNPJ 24.737.452/0001-19, sediada na Avenida Conego Joao Lima, Número 2037, Quadra 38, Lote 38, Setor Central, CEP 77.804-010, Araguaína/TO, E-mail primeempreendimentoassessoria@gmail.com, Telefone (63) 99204-8783, neste ato representado pelo senhor DIEGO RONI GASPAR ARAUJO, inscrito no 005.544.101-76.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----	-----	-----------	---------	----------



1	30	Diária	GERADOR DE ENERGIA SILENCIADO (GABINADO) DE 125 OU 260 KVA.	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
2	30	Diária	LOCAÇÃO DE SOM PA 32, SISTEMA FLY FRONTAL, MODELO LINE ARRAY CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR 16 LA 2,12 1.3 16 SB LA 2.18,01 CONSOLE (MESA DE SOM) DIGITAL 32 CANAIS, 01 PROCESSADOR SBX260, 01 EQUIPAMENTO DO PA LINE ARRAY/PALCO:(MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS) 01 CUBO DE GUITARRA, 01 CUBO DE BAIXO, 01 APARELHO DE CD/DVD, 10 MICROFONES COM FIO, 10 MICROFONES SEM FIO, 02 MICROFONE BETA, 01 KIT DE BATERIA ,01 KIT DE PERCUSSÃO, 01 LIT DE PERCUSSÃO, 15 PEDESTAIS, 01 BATERIA COMPLETA.	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00
3	30	Diária	PAINEL DE LED 4 X 2	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
4	30	Diária	LUZ ILUMINAÇÃO PARLED/ MOVEIS E BEAM	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
5	30	Diária	LOCAÇÃO DE TENDAS 10 X 10	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
6	30	Diária	LOCAÇÃO DE PALCO, COM MEDIDAS 10 X 8	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
TOTAL GERAL:				R\$ 136.500,00	

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o MUNICÍPIO DE ARAPOEMA/TO, com sede na Avenida dos Garimpeiros, Nº 1017, Centro, CEP 77.780-000, Arapoema/TO, inscrita no CNPJ 00.237.370/0001-47.

3.2. Além do gerenciador, não há órgãos e entidades públicas participantes;

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.



PREFEITURA DE
GUARAMIRIM

DISPENSA Nº 140/2023 – PMG
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2023 – PMG

Ao primeiro dia do mês de agosto de 2023, o **MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM**, inscrita no CNPJ sob o nº 83.102.475/0001-16, situada na Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, CEP 89.270-000, município de Guaramirim, estado de Santa Catarina, nos termos da Lei nº 14.133/21, e suas alterações posteriores, vigente e pertinente à matéria e o Decreto Municipal nº 1.726/2023, além das demais disposições legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas e homologação, neste ato representado pelo seu Prefeito em exercício, o Sr. **Oswaldo Devigili**, a seguir denominado **Município de Guaramirim**, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), a seguir, denominada simplesmente **Fornecedor**, observadas as disposições do Edital e as cláusulas deste instrumento.

FORNECEDOR:

MMA COMUNICAÇÃO LTDA, sob o CNPJ nº 12.225.524/0001-60, estabelecida na Rua Richard Bublitz, nº 306, bairro Vieira, Município de Jaraguá do Sul, estado de Santa Catarina, CEP: 89.257-042, doravante denominada simplesmente Contratada, neste ato representada pelo(a) seu (sua) representante legal, a Sr. Moacir Camargo Pires, inscrito(a) no CPF sob o nº 886.332.689-49, portador(a) da Carteira de Identidade nº 8166811 SESP-SC.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto a dispensa de licitação no sistema de registro de preços para **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MESTRE DE CERIMÔNIA (APRESENTAÇÃO) NO TRADICIONAL DESFILE EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM-SC, EXTRAORDINARIAMENTE PODEM OCORRER EVENTOS EM OUTRAS DATAS NÃO ESPECIFICADAS NO MOMENTO.**

1.2. Este instrumento não obriga o Município de Guaramirim a adquirir os produtos nele registrados, nem firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, obedecida a legislação pertinente, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS:

2.1. Os quantitativos, marcas e preços registrados encontram-se relacionados na tabela abaixo:

Fornecedor: 336149 - MMA COMUNICAÇÃO LTDA						
Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	20	HR	MESTRE DE CERIMÔNIA		250,0000	5.000,00
Total						R\$5.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA:

3.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.0134/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

PROCESSO: 83/2024

VALIDADE DA ATA: 08/05/2025

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA - PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob nº. 75.730.994/0001-09, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1453, Centro, telefone (44) 3252-4545, na cidade de Nova Esperança, Estado do Paraná, CEP 87.600-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **MOACIR OLIVATTI**, e o empresa **SOUZA CRUZ INTERNACIONAL LTDA**, estabelecida na Rua Haroldo Hamilton, 248, Centro na cidade de Toledo-PR, CEP 85.900-010, inscrita no CNPJ sob o n. **53.724.986/0001-09**, neste ato representada por seu representante legal Jeferson Everton Lang, ID 10.407.779-0, CPF 092.610.599-02, nos termos da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 2.965/2023, Decreto Municipal n. 6.059/2023 e das demais normas aplicáveis, registra os preços obtidos no Pregão Eletrônico 25/2024, conforme o edital e todos os anexos, nos termos das propostas apresentadas, as quais integram esta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata possui a finalidade de registrar os preços obtidos no Pregão Eletrônico nº 25/2024 para a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Mestre de Cerimônias, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação conforme as especificações e exigências contidas no Termo de Referência, anexo ao Edital do processo licitatório.

1.2 Salienta-se que a Administração não está obrigada a adquirir as quantidades estimadas e dispostas no edital deste Pregão Eletrônico.

1.3 Nos valores registrados já estão inclusas todas as despesas com entrega, instalações/adequações do objeto; materiais; mão de obra, encargos sociais; trabalhistas e previdenciários; combustível; deslocamento de veículos; seguro; lucros, todos e quaisquer tributos e encargos pertinentes independentemente da quantidade que venha a ser registrada na Ata, bem como, todas as demais despesas diretas e indiretas necessárias à perfeita execução do objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

2.1 Registram-se o(s) preços(s) do(s) serviço(s) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(es), nos seguintes termos:

Valor Total do Fornecedor: 25.192,80 (vinte e cinco mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 25.192,80 (vinte e cinco mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE MESTRE DE CERIMÔNIAS: Profissional capacitado da área de comunicação, que demonstre boa postura, desenvoltura adequada, poder de improviso, presença de palco, excelente dicção, articulação e habilidade na condução de cerimônias, solenidades, abertura, encerramento, apresentação, condução e narração de eventos	SERVIÇO	HORAS	120	R\$209,94	R\$25.192,80



CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Contrato nº 12/2024
Dispensa Eletrônica nº 13/2024
Processo de Contratação nº 24/2024

Contrato de prestação de serviço de mestre de cerimônia para condução de eventos solenes que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO e JACIR LUIZ DE CRISTO.

A **CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.898.196/0001-45, com sede e foro na Rua Arariboia, 491, Centro, Pato Branco/PR, CEP: 85.501-262, representada neste ato por seu Presidente, Vereador **Eduardo Albani Dala Costa**, inscrita no CPF/MF sob nº 077.852.799-93, portador da Carteira de Identidade nº 8.801.549-5 (SSP-PR), residente e domiciliada na Rua Itabira, 1730, Centro, Pato Branco/PR, CEP: 85.501-286, doravante denominada **CONTRATANTE** e, do outro lado, **JACIR LUIZ DE CRISTO**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.935.582/0001-01, com sede na Rua Saul Viganó, 365, bairro Aeroporto, Pato Branco/PR, CEP: 85.503-030, neste ato representada por **Jacir Luiz de Cristo**, inscrito no CPF/MF sob nº 840.196.389-34, portador da Carteira de Identidade nº 5.326.698-3 (SESP-PR), residente e domiciliado na Rua Saul Viganó, 365, bairro Aeroporto, Pato Branco/PR, CEP: 85.503-030, doravante denominada **CONTRATADA**, consoante as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, Dispensa Eletrônica nº 13/2024, Processo de Contratação nº 24/2024, bem como a proposta de preços da CONTRATADA, celebram o presente contrato, mediante as cláusulas e condições abaixo pactuadas.

1.ª CLÁUSULA - DO OBJETO

1.1. Contratação de empresa para prestação de serviço de mestre de cerimônia para condução de eventos solenes, a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Pato Branco, de acordo às especificações constantes deste termo.

2.ª CLÁUSULA - DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E VALORES

2.1. As especificações, quantidade e valor são os abaixo relacionados.

Item	Und.	Qnt.	Descrição	Valor unit.	Total por item
1	Und.	12	Prestação de serviço de mestre de cerimônia para condução de eventos solenes, de acordo ao adequado protocolo e orientações disponibilizadas pela Câmara Municipal de Pato Branco.	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
Total global					R\$ 10.800,00

2.2. As quantidades acima expostas são meramente estimativas, reservando-se à CONTRATANTE o direito de não utilizá-las em sua totalidade durante a vigência contratual, sendo que a sua não utilização não confere à CONTRATADA quaisquer direitos, seja de que natureza for.

3.ª CLÁUSULA - DA EXECUÇÃO

3.1. A mensuração dos serviços será por evento realizado, sendo pago valor fixo, certo e ajustado, por serviço prestado em evento efetivamente realizado.

3.2. A duração média de cada evento é entre 2 (duas) e 3 (três) horas, no entanto, independentemente do tempo de duração do evento será pago o valor fixo ajustado.

3.3. Fica a CONTRATADA obrigada a cobrir a totalidade de cada evento, independentemente do tempo decorrido, sem custo adicional.



Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná



(46) 3272 - 1500 / 3272 - 1508



<http://www.patobranco.pr.leg.br> / administracao@patobranco.pr.leg.br





ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS, com sede na Rua Anita Garibaldi nº 35, Centro, Florianópolis/SC., CEP 88010-500, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.841.338/0001-01, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Presidente, Vereador JOÃO LUIZ AUGUSTO COBALCHINI nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação da proposta apresentada pela empresa LOC TENDAS LTDA., para Registro de Preços, resolve **REGISTRAR O PREÇO** da empresa com preço mais vantajoso GLOBAL, sujeitando-se as partes ao edital de Pregão Presencial nº 24/2023, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores, e condições que se seguem:

DESCRIÇÃO DOS ITENS DESTA ATA:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total do Item
01	Locação de Tenda Piramidal Branca, 10x10m, confeccionada em lona na cor branca, impermeável.	144 Serviços	R\$ 1.320,00	R\$ 190.080,00
02	Locação de Mesa quadrada de plástico, na cor branca, 70x70cm.	600 Serviços	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00
03	Locação de Cadeira plástica Bistrô na cor branca, sem braço.	2.400 Serviços	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00
04	Locação de Palco de 10x5m, de 1 metro de altura, estrutura de ferro com suporte para até 1500kg, piso estruturado em madeira e forrado com carpete preto/cinza, 02 escadas e 01 rampa com protetores laterais ou corrimão, e acabamentos e rodapés. Esse item deve ser cotado incluindo a licença do Copo de Bombeiros e ART.	24 Serviços	R\$ 4.150,00	R\$ 99.600,00
05	Locação de Estrutura de Som, com 04 (quatro) caixas de som ativas de 15 polegadas, mesa de som com 12 canais e 02 (dois) microfones sem fio.	24 Serviços	R\$ 1.240,00	R\$ 29.760,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023/FMD

Pregão Eletrônico nº 014/2023/FMD

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, a FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESPORTOS, pessoa jurídica de direito público, situada na rua Princesa Isabel, nº 670, bairro Canoas, na cidade de Rio do Sul/SC, inscrita no CNPJ nº 79.369.757/0001-07, abaixo assinado, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 014/2023/FMD, RESOLVE registrar os preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no referido certame. Presentes às seguintes empresas:

Participantes	CPF/CNPJ
A LOCADEIRA LOCAÇÕES LTDA - EPP	01.743.361/0001-90
CEVIL LTDA	07.821.081/0001-30
MARCO A. DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME	16.651.256/0001-07

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem como objeto o Registro de Preços para eventual locação de mesas e cadeiras plástica, a fim de atender as necessidades da Fundação Municipal de Desportos durante a realização dos Jogos Abertos de Santa Catarina - JASC 2023, de acordo com as quantidades estimadas e especificações seguintes:

3984907 - A LOCADEIRA LOCAÇÕES LTDA - EPP						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE CADEIRAS: Cadeira Individual plástica, empilhável, de qualidade, resistente, na cor branca, dentro dos padrões e especificações aceitos pelos órgãos controladores do mercado. Material: Polipropileno; De acordo com as normas da ABNT e INMETRO; Proteção contra os raios UV; Peso mínimo suportado 180 kg; Dimensões mínimas: Largura do assento 34 cm, altura do assento 38 cm; Assento, encosto e pés do mesmo material.	Unidade	Rei do Plástico	1.000	R\$5,60	R\$5.600,00
2	LOCAÇÃO DE MESAS: Mesa plástica para 04 (quatro) lugares, de qualidade, resistente, na cor branca, empilhável. Material: Polipropileno; Proteção contra os raios UV; Dimensões mínimas: 70x70x70cm (comprimento x largura x altura).	Unidade	Rei do Plástico	300	R\$18,66	R\$5.598,00
Total do Fornecedor:						R\$ 11.198,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2023 - PR

Processo Administrativo: 67/2023
Processo de Licitação: 67/2023
Data do Processo: 13/07/2023

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR (7307)

4	LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE ENFEITE DE MESA: ARRANJO DE FLORES NATURAIS, COM NO MÁXIMO TRÊS ESPÉCIES DIFERENTES, NAS DIMENSÕES MÁXIMAS DE 80CM DE DIÂMETRO, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA	Un	612,00	0,0000	33,04	20.220,48
---	--	----	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 45.002,88

LOTE: 2

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR (7307)

5	LOCAÇÃO COM INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO, NAS CORES BRANCO OU PRETO, DIMENSÕES 5X4M, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA	Un	200,00	0,0000	56,50	11.300,00
6	LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA, TIPO: POLTRONAS PLÁSTICAS, SEM ENCOSTO PARA OS BRAÇOS; COM POSSIBILIDADE DE EMPILHAMENTO; COM CERTIFICADO DO INMETRO; QUE SUPORTE NO MÍNIMO 150 KG; PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA	Un	800,00	0,0000	5,54	4.432,00
7	LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE PÚLPITO PARA DISCURSO E OUTRAS SOLENIDADES: FABRICADO EM ACRÍLICO, NAS DIMENSÕES MÁXIMAS DE 70X40CM E H = 110CM, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA	Un	10,00	0,0000	124,38	1.243,80
8	LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE VASOS DE CENTRO DECORATIVO PARA MESAS, COM FLORES NATURAIS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE H = 15CM D = 15CM, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA	Un	20,00	0,0000	37,54	750,80
9	LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE VASOS ORNAMENTAIS DE CHÃO COM PLANTAS NATURAIS, FEITOS EM ARGILA OU MATERIAL SIMILAR, PARA DECORAÇÃO EM ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE H = 60CM D = 80CM, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA	Un	20,00	0,0000	113,77	2.275,40

Total do Fornecedor: 20.002,00

LOTE: 3

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR (7307)

10	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO COM A BANDEIRA DO BRASIL MEDINDO 2,7X3,86M, CONFORME NBR-16286/2014 E NBR-16287/2014, COM BALÕES DECORATIVOS NAS ARESTAS, NAS CORES VERDE (RGB 0/156/59), AMARELO (RGB 255/223/0), AZUL (RGB 0/39/118) E BRANCO (RGB 255/255/255), PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA	Un	4,00	0,0000	311,69	1.246,76
----	--	----	------	--------	--------	----------

Sangão, 3 de Agosto de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 67/2023
b) Licitação Nr.: 39/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 03/08/2023
e) Objeto da Licitação: A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para locação de artigos de decoração e ornamentação e estruturas de apoio para eventos à serem realizados pelo Município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

MARIA ALBERTINA DE AGUIAR (7307)

- | | | | | | | |
|---|--|----|--------|--------|--------|-----------|
| 1 | LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE HALL DE ENTRADA, CONTENDO: BIOMBO DE MADEIRA NAS DIMENSÕES H = 1,8M L = 0,5M CADA ABA, COM TRÊS ABAS, DECORADO COM CORTINA; MESA DE ENTRADA; VASO DE MESA DECORATIVO; TAPETE NAS DIMENSÕES 2X2 METROS; POLTRONA, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA | Un | 24,00 | 0,0000 | 643,78 | 15.450,72 |
| 2 | LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MESA RETANGULAR PARA AUTORIDADES: DIMENSÕES 3X0,8M, MATERIAL MADEIRA, COM TOALHA NAS DIMENSÕES 3,5X1M E VASO DECORATIVO, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA | Un | 24,00 | 0,0000 | 199,06 | 4.777,44 |
| 3 | LOCAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO E REMOÇÃO DE TOALHA DE MESA REDONDA, FEITA EM MATERIAL OXFORD, DIMENSÕES 3X3 METROS DE DIÂMETRO (PARA MESA DE 08 LUGARES), COM TOALHA CENTRO DE MESA, CORES DIVERSAS, PARA EVENTOS DE ATÉ 1 DIA. - Marca: PRÓPRIA | Un | 384,00 | 0,0000 | 11,86 | 4.554,24 |

Sangão, 3 de Agosto de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL